HONDURAS
ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA L 12- OCTUBRE-ZOZZI
Tegucigalpa, Francisco Morazan
oC # E 115-2022]
Teléfono: 2230-1572
Fax:
Proveedor
PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Boulevard Morazéan, Edif, JDC a la par de Farmacity Departamento de Almacén
Centro Civico Gubernamental
Teléfono; 2244-9890 Tegucigalpa, Francisco Morazan
Teléfono: 2230-1597
RTN: 05019010314509
Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega
[CM-ENAG-129-2022 ] 12/10/2022 i | ]

~ Precio Unitatio . ~  ___.
Cantidad

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE EQUIPO
MULTIFUNCIONAL WC7970 (HORA O
FRACCION)

L.1,268.00 L.1,268.00

Comentarios o instrucciones especiales

SUBTOTAL L.190.20
IMPUESTO
(16%)
L. 1,458.20
TOTAL : z

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados m
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

ediante la presente orden de compra. debers verificar que
y entregas estipuladas, de no ser asf podran rechazar la recepeion de estos y

El proveedor tiene la obligacién de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme

a la ley para la anulacién de la orden de compra.

f| TA ENAG
- ' Ao _GERENCIA
Elaborado por: Dunia Cantor u ; 5 aTe N R

Auxiliar de Compras

N\, -~ L
Obgerente Administrativo JEoueie ALF!A

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento
En aplicacion al Articulo # 72 de Ia Ley de Contratacién del Estado,

las Disposiciones Generales del Presupuesto.

partir de la comunicacién en efectivo en fisico de la orden de
FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente,
las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-04-0C
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Formato Evaluacién de Ofertas

Nombre de Institucion

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Ndmero de proceso de
compra.

CM-GC-ENAG-2022-129- HC1

Descripcién del proceso.

7970

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
LIMPIEZA PARA LA MAQUINA XEROX WORD CENTER

Fecha y hora de apertura
de las ofertas econdémicas.

10 DE OCTUBRE DEL 2022 03:30 PM

Fecha y hora de evaluacién
de ofertas.

12 DE OCTUBRE DEL 2022 03:00 PM

Evaluacién Legal

CEP;TROMATIC ’080199‘99.5320455 | CuU MbLE NINGUNA
PBS HONDURAS 05019010314509 CUMPLE NINGUNA
SOLUSERHN 08019020223455 CUMPLE NINGUNA

ONCAE-F-03-EQ




Evaluacion técnica y econémica

__| Observacione

CENTROMATIC L.0.00 CUMPLE NINGUNA

PBS HONDURAS L.1,458.20 CUMPLE NINGUNA

SOLUSERHN L. 5,175.00 | CUMPLE NINGUNA

Integrantes Comité de Evaluacién

___ Nombre y Apellide

JORGE VALLADARES e 0801-1974-05430

ELIAS SALINAS 0801-1976-11742

IRIS RAMOS 0801-1982-02820

DUNIA CANTOR 0801-1993-17155

WENDY HERNANDEZ 0805-1983-00020

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 10 DE OCTUBRE 2022

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-03-EO



PR

FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Nombre del Proceso:

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
PARA MAQUINA XEROX WORD CENTER 7970

Miamero del Proceso: CM-GC-ENAG-2022-129- HC1

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:;

OFICINAS DE LA ENAG 30/09/2022 03:15 PM

s

03:20 PM

JORGE SUB-GERENTE Va"adares@enag_gob,hn 2230-1572

VALLADARES ADMINISTRATIVO

DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610

CANTOR COMPRAS

IRIS RAMOS ENCARGADA DE iramos@enag,gob'hn 2230-1572

PRESUPUESTO I

ELIAS SALINAS | JEFE DE COMPRAS esalinas@enag_gob_hn 22228-16107
(

WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag.gob_hn 2228-1610

HERNANDEZ COMPRAS




1 CENTROMATIC 08019995320455 L.0.00
2 PBS HONDURAS 05019010314509 L.1,458.20
3 SOLUSERHN 08019020223455 L.5,175.00

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE OCTUBRE DEL 2022

0001

VERSION INICIAL

ONCAE




SOLUSERHN

SOLUSERHN

La informacidn contenida en este documento es propiedad de SoluserHN y confidencial entre nosotros y el cliente. Las personas a las cuales se
encuentra dirigido este documento, deberdn resguardar la informacién contenida en el mismo y no debera ser revelada fuera de la Compafifa, ni sera
usada para ningtn otro propdsito que no sea el de evaluarla.

Soluciones v Servicios HN S. de R.I.. 1



SOLUSERHN

Tegucigalpa M. D. C. 10 de octubre de 2022

Presente
Estimados Sres. ENAG

Agradecemos la oportunidad que nos da para asesorarle en cuanto a soluciones digitales de

equipo de oficina se refiere, es grato presentarle nuestra propuesta Técnica y Econdmica.

Es oportuno recordarle que detras de esta propuesta se encuentra una empresa con mucha
experiencia en el sector tecnoldgico y demds, en la cual encontrara mdltiples soluciones y

productos de los cuales somos representantes.

Esperando ser merecedores de su confianza para llevar a cabo tan importante proyecto de

modernizacion para su empresa y/o institucién, sin otro particular.

Atentamente,

Alexander Irias
Gerente Comercial

Tel. +504 2213-5429

Movil: +504 8821-8204
Email: a.irias@soluserhn.com
www.soluserhn.com

La informacion contenida en este documento es propiedad de SoluserHN y confidencial entre nosotros y el cliente. Las personas a las cuales se
encuentra dirigido este documento, deberan resguardar la informacién contenida en el mismo y no deber3 ser revelada fuera de la Compaiiia, ni sera
usada para ninguin otro propésito que no sea el de evaluarla.

Soluciones v Servicios HN S. de R.I . 2



SOLUSERHN

Portafolio de Soluciones

SOLUSERHN pone a su entera disposicién nuestro portafolio de soluciones y servicios, el cual
presentamos a continuacion:

Software | Servicios
Impresion Reparaci6n y
Disefio Mantenimiento de
Cémputo y periféricos Computadoras
Proyeccion : i
Ofimatica fslldgiony

Al mantenimiento de Redes
Respaldo Eléctrico

Redes Reparacién y
Antivirus Mantenimiento de Equipos
Camaras (DVR NVR) de Impresién
Drones 8 oot i
Sothaaree Gestith Impresion dlgltal,_lmpresmn
de talonarios.
Pantallas
Telefonia Impresién de
Otros Promocionales,
Sistemas de Audio Sublimacién.

La informacién contenida en este documento es propiedad de SoluserHN y confidencial entre nosotros y el cliente. Las personas a las cuales se

encuentra dirigido este documento, deberan resguardar la informacién contenida en el mismo y no debera ser revelada fuera de la Compafifa, ni sera
usada para ningtin otro propésito que no sea el de evaluaria.

Soluciones y Servicios HN S. de R.L. 2



SOLUSERHN

Nuevos Servicios

5

Servicio de Reparacién y Mantenimiento de equipo
- de impresion Inkjet y flujo continuo. \/

impresion Laser, equipos de oficina y Produccién.

- i Servicio de Reparacién y Mantenimiento de equipo de \/

Servicio de Reparacién y Mantenimiento de escaner. \/

\

i

Nuestro servicio de reparacién y mantenimiento de equipos de impresién y
escaner, es un servicio de alta calidad, 100% Garantizado, ya que contamos con
personal calificado en el rubro. También contamos con el servicio de suministros y
partes.

La informacién contenida en este documento es propiedad de SoluserHN y confidencial entre nosotros y el cliente. Las personas a las cuales se
encuentra dirigido este documento, deberdn resguardar la informacién contenida en el mismo y no deberd ser revelada fuera de la Compaiiia, ni serd
usada para ningun otro propdésito que no sea el de evaluarla.

Soluciones v Servicios HN S. de R.L. A



SOLUSERHN

Propuesta técnica

Mantenimiento preventivo y correctivo para equipo Xerox 7970

Nota: Con este mantenimiento se puede corregir algunos problemas
de atascos y manchas pero también es necesario para identificar mas a
fondo y a detalle otros problemas en el equipo ya que al momento de
su inspeccion no se podia utilizar por falta de suministros.

©@)SOLUSERHN

Sol Y Servicios

La informacién contenida en este documento es propiedad de SoluserHN y confidencial entre nosotros y el cliente. Las personas a las cuales se
encuentra dirigido este documento, deberdn resguardar la informacion contenida en el mismo y no deberd ser revelada fuera de la Compafifa, ni sera

usada para ninguin otro propdsito que no sea el de evaluarla.

Soluciones v Servicios HN S. de R.L.



SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S. DE R.L. COTIZACION

04 - 002254
RTN: 08019020223455 TEL: +504 2213-5429 FECHA
SOLUSERHN ventas@soluserhn.com / soluserhn@gmail.com 10/10/2022

CLIENTE: ENAG

VENCIMIENTO TERMINOS
30/10/2022 30 DIAS

: PRECIO TIEMPO DE
CODIGO DESCRIPCION UNIDAD  CANTIDAD UNITARIO ENTREGA GARANTIA

MP MANTENIMIENTO CORRECTIVO
PARA EQUIPO XEROX 7970

UNIDAD 1 L 4,500.00 | DE 3 A 5DIAS 30 DIAS L 4,500.00

SE NECESITAN SUMINISTROS
YEL MANTENIMIETO PARA
HACER PRUEBAS DE RIGOR
EN EL EQUIPO Y HACER UNA
EVALUACION MAS PROFUNDA

Disponibilidad de inventario y precio, sujeto a cambios sin previo aviso.

@)|SOLYSERHN

S Sol Servicios

-
-

SUBTOTAL
18V%

TOTAL L

L 4,500.00
675.00

5,175.00

PROCESO NO 33§-2022
COLONIA ALAMEDA, CALLE 9 (CALLE ARTURO LOPEZ RODEZNO), CASA N° 902, ESQUINA OPUESTA AL HOGAR PARA EL NINO CON CANCER, TEGUCIGALPA




Cotizacion N. 3148

PBS HONDURAS xe rox 3

RTN:05019010314509

Direccion: Boulevard Morazan edificio JDC, 2 nivel a la par de
Farmacity frente a Centro Comercial Maya Authorized :
Tel: 2244-9874 a1 79 web:wwiw.grouppbs.com Service Provider

CLIENTE: Empresa Nacional de Artes Graficas Fecha: 10/10/2022

Contacto:

DESCRIPCION Cantidad PRECIO UNIT.
Mantenimiento y limpieza de equipo multifuncional
WC7970 (Hora o fraccién)

1 L. 1,268.00 L. 1,268.00

***x*******UL*********

Sub-total L. 1,268.00
15% L. 190.20
L ) Total L. 1,458.20

N&na Rodhs
Filna y Sello

Tasa de Cambio S 24.7753




R
Artes Grdficas

EMAG BRI

FECE e e 0

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

339-2022 Fecha: 03 /10/2022

Empresa;

_CENTROMATIC

Material a cotizar:

' MANTENIMIE

"RESORA XEROX WORDCENTRE7970 ]

Datos del Contacto:

' 'Nom'bre | Cdrréo | Te'léfono

Nod—: Solo « A

(cb!sﬂ "bb\ CEQOV' =X

Nnivel r)acp.o;';ml
Codizc.

<
N

banror -

N

COMPRAS ENAG

esalinas@enag.gob.hn - Teléfono 2228 -1610.

whernandez@enag.gob.hn

dcantor@enag.eob.hn




MEMORANDUM
ENAG 110-2022

PARA : Lic. Edis Anfonio Moncada Eguigure
Gerente General e

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ PﬂW&W“ ook
Encargada de Contabilidad y Pre'su.
ASUNTO : Lo Descrito
FECHA : 12 de octubre del 2022

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

Servicio de mantenimiento y limpieza de equipo multifuncional WC7970
(Hora o fraccidn).

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.1, 268.00

Mas 15% = 190.20 total 1,458.20

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

23390 mantenimiento y reparacion de otros equipos

Atentamente.



RENINSICIAN DE ADQUISICION DE
g ‘ENIMIENTO.

N° 0 /] Q)O‘ FECHA: ( 19-s6p-2022 )

50-9-2022 314

DESCF IO Bl (O i 2022 3-15 CIA TECNICA (REVISION Y LIMPIEZA) T
e 11 = 10-2022 3.5 )

p‘ : CRIPCION ' e
ASISTENCIA TECNICA (REVISION Y LIMPIEZA) PARA LA IMPRESORA XEROX

WORDCENTRE 7970i, MISMA QUE SE ENCUENTRA EN EL DEPARTAMENTO DE
DISENO GRAFICO.

JUSTIFICACION

SE ADJUNTA MEMORANDUM ENVIADO POR SUB GERENCIA DE PRODUCCION.

ey
EOANACION

#Y S TES GRA Ficy 6;’%0 Y

(G b Y
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2 ° ARTES GRﬂ,F,'Qq‘(S‘O,c\

8
ENAG

RES SUR, CENTRO ( VICO (GUBERNAMENTA 0-2520, 22301120, 2230-1572

lage hn

Pagina WEB: www.enag.gob.hn :
drosula@hotmail.com ’

RIGIONAL SAN PEDRO SULA E-mail: er ag_sanyg
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ENAG

'Y i art 1o B, 2 T Y
Gobierno de la Repiiblica

MEMORANDUM

PARA: Lic. Alberto Medina
Subgerencia Administra

DE: Ing. Frida Lozano
Subgerente de Produccién

kg

~E0UeiG oa MO~

ASUNTO: LO DESCRITO

Fecha: Lunes 08 de agosto del afio 2022

Por medio de la presente le solicito la asistencia técnica (revision y limpieza) para
la Impresora Xerox WordCentre 7970i, misma que se encuentra en el
departamento de Disefio Grafico.

Adjunto Memorandum de solicitud proporcionado por el jefe del Departamento.

¢. Archivo



b,

& MEMORANDUM

Para: = © ING. FRIDA LOZANO
' ' - Jefe de Producci6n

¢
De: “ . MARIO SANDOVAL

Jefe de Disefio Gréafico
Fecha: 08 de agosto de 2022
Asunto: XEROX WorkCentre 7970i

Por medio de presente le solicito a usted la asistencias técnica (revisién y limpieza)
para la impresora XEROX WorkCentre 7970, ya que con frecuencia esta dando error
por atasco de papel y esta imprimiendo palidas las impresiones.

. w'
Atentamente.
CC: Archivo




RESUMEN DE COTIZACIONES N.114

A solicitud de la sefiora Frida lozano del Departamento de Sud Gerencia de Produccién que solicita la
reparacion de la maquina WORD CENTER XEROX 7970, Se procedié a cotizar lo siguiente:

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA MAQUINA WC7970

CENTROMATIC ) L. 0.00
2 PBS HONDURAS T.1,458.20
3 SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S. DE R.L. T.5,175.00

Se recomienda realizar la compra en PBS HONDURAS por ser el proveedor que nos ofrece el
menor precio.

Tegucigalpa M. D. C. A los 12 dias del mes de octubre de 2022.

dUQA (L)

Resp‘énsabfe Difusion HonduCompras.

2/

Ay
2LTdLve

Revisidn




HONDURAS

ORDEN DE PAGO no:  538-2022 |
Tesorero (a): ROSA NOEMI CRUZ Cheque No.:
Paguese a: MEDIOS UNIDOS S.ADE C.V Lps.: 200,000.00
La cantidad de (en letras): DOSCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS
FONDO OBJETO GRUPO
19/10/2022

Fecha:

DESCRIPCION

Pago por reimpresién de ejemplares de periodico de 72 paginas c/c 200,000.00
de la octava edicion, en papel straza tamafio 13 1/2 x 10 a full color
segun orden de compra N° 118-2022

Proceso N°CM-GC-ENAG-2022-131-HC1

Factura: 000-002-01-00037480

Nhs S
E.N.ALG, Tel.: 2230-3026 R, T.N. 08019999408325

L Lt GERENCIA /
[ Sub GerenciaAdmmis tiva i
Ffrma y Sello ™ Lcycioaurh, S

COL MIRAFLORES SUR, CENTRO CIVICO (GUBERNAMENTAL, TELS: 2230-2520, 2230-1120, 2230-1572, 2230-1339, TEGUCIGAL PA, HONDURAS, CENTRO AMERICA
Pagina WEB: www.enag.gob.hn www.lagaceta,hn
REGIONAL SAN PEDRO SULA E-mail: enag_sanpedrosula@hotmail.com



PARTIDA No.538

Fecha Concepto

Debe Haber

17ro02022| MEDIOS UNIDOS S.A. DE C.V.

DIARIO EL PAIS

25300 SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLICAGIONES Y REPRODUGCIONES

PAGO POR REIMPRESION DE EJEMPLARES DE PERIODKIO DE 72 PAGINAS C/C DE LA OCTAVA EDICION, EN
PAPEL STRAZA TAMARO 13 1/2 x 10 A FULL COLOR .

ORDEN DE COMPRA # 118-2022
FACTURA: 000-002-01-00037480

C.A.l, 9ADBF5-EQ0AIBE-854308-520793-6000D3-79
RTN.08019016886498
PROCESO NUMERQ CM-GC-ENAG- 2022-131-HCA

27115 IMPUESTOS SOBRE LA VENTA 15
15% DE IMPUESTOQ S/ 200,000.00 A FAVOR DE MEDIOS UNIDOS §.A. DE G.V

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
CTA, No. 1110201000070
Chagque Na,

BALANCE

230,000.00

30,000.00

200,000.00

230,000.00 | 230,000,00

Contabllldad . -
Eiaborado por.

v

GEREHCIA /

Gy, g B 4
enEG YCIG AR



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA |

Tegucigalpa, Francisco Morazan
ocC

Teléfono: 2230-1572

Fax:
Proveedor

MEDIOS UNIDOS S.ADE C.V.
Barrio la guardia 32 calle avenida Nueva Orleans

13 DE OCTUBRE -2022|

# l

118-2022|

Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG

San Pedro Sula Departamento de Aimacén
Col. Miraflores Sur,
amall: Hugoromero@slpaisiiin Centro Civico Gubernamental
Teléfono: 2256-5750 Tegucigalpa, Francisco Morazén
RTN: 08019016886498 Teléfono:2230-1597
Proceso Numero Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega

[ CM-GC-ENAG-2022-131-HC1 | [3/10/2022 [hE

" Items/Producto Descripcic’m

IMPRESIONES DE PERIODICO  [REIMPRESION DE EJEMPLARES DE
PERIODICO DE 72 PAGINAS C/C DE
LA OCTAVA EDICION, EN PAPEL

STRAZA TAMANO 13 % X 10 A FULL

Cantidad

10,000.00

Precio
Unitario

TOTAL

L.200,000.00

COLOR.
L. 200,000.00
SUBTOTAL
IMPUESTO
Comentarios o instrucciones especiales (15%) £-80,800.00
TOTAL L. 230,000.00

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. debera verificar que

los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asf podran rechazar la recepcién de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacién de la orden de compra.

2T BA NACTOS

P AT
RTES GRAF, L A,
[ F,fc‘qSOé\ %

Elaborado por: Wendy Hernandez
Augiliar de Compras

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-04-0C



MEMORANDUM

ENAG 111-2022

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ Pov Em(,fﬁq ,
Encargada de Contabilidad y Presupuesto “

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 13 DE OCTUBRE del 2022

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

SERVICIO DE IMPRESION: REIMPRESION DE EJEMPLEARES DE PERIODIC o}
DE 72 PAGINAS C/C DE LA OCTAVA EDICION, EN PAPEL STRAZA TAMANO
13 7% X 10 A FULL COLOR.

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.200,000.00

mas 15% = 30,000.00 total L..230,000.00

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

25300 SERVICIO DE IMPRENTA PUBLICACIONES Y PRODUCCIONES

Afentamente



RESUMEN DE COTIZACIONES N.117

A solicitud de la Ing. Frida lozano del Departamento de Sud Gerencia de Produccién que solicita, Se
proocedi6 a cotizar lo siguiente:

CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE 10,000 EIEMPLARES DE PERIODICO DE 72 PAGINAS EN
PAPEL PERIODICO TAMANO 10X13 PULGADAS

IMPRESIONES POSTALES S DE R.L. L. 333,500.00
2 MEDIOS UNIDOS S.A. DE C.V (DIARIO EL PAIS) 1..230,000.00
3 COMPANIA IMPORTADORA Y EXPORTADORA (COIMEX) L.NO HAY

Se recomienda realizar la compra en MEDIOS UNIDOS S.A. DE C.V (DIARIO EL PAIS) por ser el proveedor que
nos ofrece el menor precio.

& \U‘: JRQ;JL

octubre. de gﬁz\z

{”“i,fmr%’f{im/ﬂ

@wdw Aﬂwoﬁﬂo

A A

Respofsab{’e Cotizaciones.

pe X " i
argado de Compras %‘fhmm 335 "jy
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PRI RE SR

Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucién EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)
Numero de proceso de CM-GC-ENAG-2022-131- HC1
compra.
CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE
Descripcion del proceso. 10,000 EJEMPLARES DE PERIODICO DE 72 PAGINAS
EN PAPEL PERIODICO TAMANC 10X13 PULGADAS
Fecha y hora de apertura 12 DE OCTUBRE DEL 2022 07:00 AM

de las ofertas econdmicas.

Fecha y hora de evaluacién 13 DE OCTUBRE DEL 2022 08:00 AM
de ofertas.

Evaluacién Legal

IMPRESIONES POSTALES 08019011440752 CUMPLE NINGUNA
S DE R.L.

MEDIOS UNIDOS S.A.DEC.V 08019016886498 CUMPLE NINGUNA
(DIARIO EL PAIS)

COMPANIA IMPORTADORA Y : 08019003248140 CUMPLE NINGUNA
EXPORTADORA (COIMEX)




Evaluacioén técnica y econdmica

Monto de |

| Requisitos legales

_ il . Observacione

I Oferta | Cumple No s

Oferente | Cumple
IMPRESIONES POSTALES S DE R.L. | L.333,000.00 | CUMPLE NINGUNA
MEDIOS UNIDOS S.A. DE C.V (DIARIO EL L.230 ,000,00
PAIS) CUMPLE
COMPANIA IMPORTADORA Y L.NO HAY NO CUMPLE | NO VENDEN EL
EXPORTADORA (COIMEX) PRODUCTO

Integrantes Comité de Evaluacion

Nombre y Apellido

No. Ideh"t,_’i"dfa'd

JORGE VALLADARES

0801-1974-05430

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

/ ’

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

WENDY HERNANDEZ

0805-1983-00020

VERSION INICIAL | _




RIS

FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Nombre del Proceso: )
CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE 10,000

EJEMPLARES DE PERIODICO DE 72 PAGINAS EN PAPEL PERIODICO
TAMANO 10X13 PULGADAS

Nidmero del Proceso: CM-GC-ENAG-2022-131- HC1

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:

OFICINAS DE LA ENAG

04/10/2022

12/10/2022 9:40 AM

13/10/2022 9:40 AM

JORGE

SUB-GERENTE

9:40 AM

2230-1572

esalinas@enag.gob.hn

/‘\_,

jvalladares@enag.gob.hn
VALLADARES | ADMINISTRATIVO
DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610 W
CANTOR COMPRAS
IRIS RAMOS ENCARGADA DE  |iramos@enag.gob.hn 2230-1572 3
PRESUPUESTO
ELIAS SALINAS | JEFE DE COMPRAS 22228-1610

WENDY
HERNANDEZ

ASISTENTE DE
COMPRAS

whernandez@enag.gob.hn

2228-1610"

.&:




~ Valor Ofertado

IMPRESIONES POSTALES S DE

R.L.

08019011440752

L.333,500.00

MEDIOS UNIDOS S.A. DE C.V (DIARIO EL
PAIS)

08019016886498

L.230,000.00

COMPANIA IMPORTADORA Y
EXPORTADORA (COIMEX)

08019003248140

L. NO HAY

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUC|IGALPA M.D.C. 13 DE OCTUBRE DEL 2022

0001

VERSION INICIAL ONCAE
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/Mﬂliﬂlﬂﬂfﬁafmﬂ Cotizacion
, ot SpRgEE

Calle Paseo El Country, No. 1702, Comayagiiela, Honduras C. A.
Tel: (504} 2227-7076 Cel: Whatsapp: 9831-9946
RTN: 08019011440752
E-mail: impresionespostales@yahoo.com.mx

Cliente: = Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG Fecha: 12 septiembre 2022
Contacto: Departamento de Compras Oferta valida: 15 dias
Wendy Hernandez

Direccién: Boulevard Kuwait Teléfono: 2228-1610

Cantidad _ Descripcion : Precio unitario Total

10,000 |Ejemplares de peri6dico de 72 paginas C/C de la octava edicién L 29.00 | L 290,000.00

(reimpresién) en papel straza tamafio 13.5 X10 a cuatro colores.

El arte se proporcionara en memoria USB

Esta cotizacion tiene validez para las especificaciones descritas.

Subtotal| L. 290,000.00
Impuesto 15%| L. 43,500.00
Total| L. 333,500.00

) MPRESIONES POSTALES ™

[ O TG AT S Tra P Lot ]




FL PAlS

B FRIBLNA BY HONA WAL

COTIZACION IMPRESION SUPLEMENTOS

San Pedro Sula, 10 de octubre 2022

-Sefiores ENAG

Ciudad

A continuacion, le detallo costos por impresion de suplemento segin especificaciones
acordadas:

No de paginas  Tiraje Costo unitario Valor IVA 15%  VALOR TOTAL

Cct 72 10,000 unidades L. 20.00 L. 200,000 L. 30,000. L. 230,000.00

Telbfonas: (304) 2556-5750 al 55,

Impresion full color
Tipo de pape! periddico

Tamafio 10x13 pulgadas

Atentamente:

Diario EL PAIS

Qfibodegas La Guardia, Rve, Nueva Orleans, 32 calle MO, San Pedyo Bula, Chries.

www.alpais.in



COTIZACION No.2,243-2022.

R.T.N.: 08019003248140
Tegucigalpa, M.D.C., 11 de Octubre del 2022.

Cotizacion: Empresa Nacional de Artes Graficas Fax:
Direccion: Tegucigalpa,M.D.C Tel: 2228-1610
Vendedor: Coimex, S. de R.L

Cantidad Unidad DESCRIPCION Precio Unit, Precio Total

10,000 C/U Elaboracion de (10,000) Ejemplares de Periodico
de 72 paginas c¢/c de la Octava Edicion(Reimpresion)
En Papel Straza Tamaiio 13 % x 10,
a cuatro colores, El Arte se Proporcionara en USB.

*HAAULTIMA LINEA***
Observaciones: Sub-Total L. -
Solicitud de Cotizacion No. 346-2022 15%1.8.V. L. -
Cotizacion Vigente: N/A dias Total - L, -

Enviar: N/A Orden de compra Correspondiente
Credito N/A dias FECHA DE FACTURA

NOTA: NO COTIZAMOS POR FALTA DE MATERIA PRIMA.

Y A
COIM
- Al Calidad cenvertida en popel
\ Bpmile” Tols. Clicina: 2222-0156
A Tels, Plantar 2223.7816
“NaEmail: coimedhendurag@umai. o

Lic.Alba Dilia Rosales

Asistente de Administracion
Cec. Archivo

I: acarranza@colmexhn.com

S e S o}
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Artes Graficas
ENAG

CGobierno de la Repiblica

HONDURAS

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2022-{0122 FECHA:( 04-oct-2022 |

SECCION QUE SoLICITA: [ ALMACEN
ENCARGADO: [ FERNANDO MORENO

JUST]FICAC]C')N DE COMPRA: Esolicita debido que en el mercado actual, nuestros proveedores no cuentan con papel
[straza en pliegos para la elaboracion de este periédico

e A

COMPRA SOLICITADA:
N°.  CANTIDAD DESCRIPCION
1 10,000 EJEMPLARES DE PERIODICO DE 72 PAG c/u (de la octava edicion)
2 s e nn e e U T MA LINE A e e o s mntessiioiii vaamaia s
3
4
5
L 6 J
MATERIA PRIMA:
[Orden de Compra No.: / Orden de Produccién N*: ]

(Observaciones: Adjunto Memorandum de orden de produccion

Adjunto Memorandum de Almacen

' LTIVO‘ C y‘f v
(b

v TR [
o L EGHICIG AP S
S B A




MEMORANDUM

PARA: Lic. Jorge Valladares
Subgerencia Administrativa

AEREGE NACIH
gﬁh“igwes GRAE
y Ty

i M — —

DE: Ing. Frida Lozano
Subgerencia de Produccion

ASUNTO: LO DESCRITO
Fecha: lunes 03 de octubre del aito 2022

Por medio de la presente le solicito la elaboracién de, diez mil (10,000)
ejemplares de periédico de 72 paginas c/u de la octava edicién (reimpresién) en
papel estraza tamafio 13 % x 10 a cuatro colores, perteneciente de la orden de
produccion N. 10095 de SEDESOL y cuya cotizacién es la N. 23941 y esta bajo
el oficio N. 149-2022-GG-ENAG.

Esta solicitud la realizo, debido a que, en el mercado actual, nuestros
proveedores no tienen la cantidad de papel estraza en pliegos, que se necesita
para la elaboracion de este periédico.

Nota: Las 10,000 impresiones se necesitan de una manera inmediata.

Adjunto memoria USB, asi como la fotocopia de la orden de produccién, la
cotizacion y el memorandum N. 149-2022-GG-ENAG.

¢. Archivo
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Direcclon de fecturackn y de envie:

msa Nacwnal de Artes Gréficas

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE

wirsfiores Sur, Centro Chico Gubemamental \ =
sucigaipa Honduras DESARROLLO SOCIAL (SEDESOL)
 3EE2BC-6D16FE-5DA2A0-0B60D0-1EAD3T-73 RTN: 0801902237526 .
o 08019999408325 Emall: ventas@enag. gob.hn Centro Chvico Gubemamental
gfono: (+504) 2230-1120 TEGUOGALPA

Honduras

izssu.e hitp: ffwww.enag.gob.bn

@_ _zam@ﬁ 23941
mha da presupuasto: Camarcial:
m;zozz D7:58:44 Carlos Arguljo
Pracle
@mwpcwn Cantdad unkarie mpuesies Pracle
§. Pariddico “Ptsﬁar ?apul&r“tﬁmaﬁo 13.5%40" consta de 72 Pagings, - _2_9,{309. 33.00 I5Y 15% . 660,000.00L
np_ na ‘fuﬁ coiur. en pm&i&sma sva Edictén - '
). Revists tamafio carta, én%%él catinado, full color, constade 52 20,000 50,00 15V15% 1,000,000.001
agmas mc&uyendo Ia caratula '
i Libro Historia de Honduras, cgnsta de 90 pagmas en papelsatinade 5,000 180.00 BV 15% 900,000.00L
-80, a.full color, caratula en cartnnc;ﬂa satmado B-14 2 full color _ . »
AY ros *Plan de Gohiemn“‘tamano carta, consta de ﬁﬁ Paginas afull 5,000 5000 BV 15% 250,0600.001
olur. en papel bond 20, caratula en cartoncillo yatinade a full color con ' '
yamiz uv, grapado estiio caballete
Total base 2,810,000.00 L
npuestos 421,500.00 %
Vo * Total 3,231.500.00 L

'sta cotizacion no es véfida sin el sello y firma del cotizador.
pago: 30 diss hiblles

i
i

i
H
i



) . Paré' Wilson Sénchez
- Jefe de Departamento de C@m@mﬁasm&ci@n
- ENAG

De: Lic. Edis Moncada /

Gerente General I W&l GERENCIA
. . EN@G 5 b b m---“

_ Fecha: 16 de agosto de 2022

MEMORANDUN No. 142.2022 GG-ENAG

Asunto: Lo deserito

Por medio de Ia presents Ie solicito __usted la eiaboracién de: -

2} 20 000 rawstas tamana caria, en papel satmado a ful colar, iqs cuales
constan de 52 paginas incluyendo la caratyla,

3) 5,000 1ibros Historia de Henduras, los cuales constan de 90 paginas, en papei
satinado B-80, a full color, caratula en cartoncillo satinado B-14 a full color. :

4} 5,000 libros “Plan de Gobierno” tamafio caria, el cual consta de 66 paginas a o
fult color, en papel bond 20, caratula en cartoncillo a full color con barmniz uy,
grapado estilo caballets.

El cual seré pagado por la Secretaria de Estado en el Despacho de Desarrollo Social
(SEDESOL). '

Me suscribo de usted, agradeciendo dé antemano su colaboracion.

b
Eel
Atentamante.
.0 " ,
CC. archivo : R IR
: -
N P -
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DIARIO
EL PAIS

Medios Unidos S.A de C.V

RTN 08019016886498

Barrio La Guardia, Ave. New Orleans

San Pedro Sula Cortes

Teléfono: 2556-5750 - elpaisinfo@elpais.hn

Facturar a: EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)
COL.MIRAFLORES SUR, CONTIGUO A LA

Factura

Pagina 1/1
Factura 000-002-01-00037480
Fecha 13-10-22
ORIGINAL

CAI:9A96F 5-EOA3B3-854398-520793-690DD3-79

Fecha limite de emision: 07/01/2023
RANGO DE AUTORIZACION:
000-002-01-00035001 AL 000-002-01-00040000

Num. orden de compra 009845

Condiciones de pago

CORTE SUPREMA Id. de vendedor VANESSA ZORNITA
TEGUCIGALPA, DC Id. de cliente 101-01465
RTN: 08019999408325
i ; Unidad de Fecha de S : ]
Descripcidn Cantidad nedida publicacién Descuento |Precio unitario| Precio total !
PERIODICO IMPRESO 10,000.00 UNIDAD 13-10-22 L. 0.00 L.20.00| L. 200,000.00|
IMPRESION DE 10,000 SUPLEMENTOS DE 72 ‘
PAGINAS C/U R [ !
Doscientos Treinta Mil Lempiras con 00/100 Subtotal| L. 200,000.00
Descuentos y rebajas L. 0.00
e Importe Exonerado 0.00
. w L,%;Qq”pf;g d”ff‘g \ Importe Excento L. 0.00
Importe Gravado 15%| L. 200,000.00
Importe Gravado 18% 0.00
ISV 15% L. 30,000.00
ISV 18% 0.00
Total| L. 230,000.00

Orden de compra Exenta:
Constancia registro exonerados:
Mumero de Registro SAG:

1.- Por cheques devueltos por el banco se cobrara L. 600.00 + gastos x comision.
2.- No se admiten devolucmnes de facturas despues de 30 dlas de recibidas.

Firma / Recibi conforme

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA!

Oriainal: Clianta Cnania 1+ Nhlioada Trikotarin Fmicar

Cania 2 Crdditac v caklreac Crania e Archiva



Medios Unidos S.A de C.V

RTN 08019016886498

Barrip La Guardia, Ave. New Drleans

San Pedro Sula Cortes -

Facturar a:

CORTE SUPREMA
TEGUCIGALPA, DC

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)
COL.MIRAFLORES SUR, CONTIGUO A LA

envio:

Destino de

Pagina 1/1

Pedido

Caat

Pedido PLUB-2017-00007059

Fecha 10/14/2022

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

COL.MIRAFLORES SUR, CONTIGUO A LA

CORTE SUPREMA
TEGUCIGALPA, DC

-

o | Condiciones de.

Fechaenvio
- Solicitada

VANESSA ZORNITA

15671473

10,000.00

PERIODICO

DE 72 PAGINAS C/U

PERIODICO JMPRESO
IMPRESION DE 10,000 SUPLEMENTOS

Subtotal

Misc.,
Impueasto
Flete

Dto. comercial
Total

L. 230,000.00




OAIYDIY :BjjLeuy eidog SBUOISIWOoY [ PEPIjIqEIUCY (nzy eido9 pepidljdnd :epesoy eidon ajuaif) apiap eidos ugjoeinioe :jeuibug

2 7 = , =
— | ‘P @5s7Z| 'sdluvovdvivioL| ‘ : .
— | oo @5 "Sd1A'ST %Sl ‘ £210 9k (999

"Sd1 0QVAVHD ILHOdNI - €27UQL 22N 2w 2oL
'Sd OLNIXI ILHOLII . .
émm efix3 robed ap sjueqoidwos eyuasaidal ou ojuawmaop 93s3)
l\\

rufy S gk

B4 SUMEY YIS

e SN o0/ 2 \wmv\m&\\xuw
SYIdWNIT TVLIOL | NOIDJISOd | ¥0T102 ONVINVYL OIDONNNV 13d VIND SINOIDYISNI 3a YHO3S
N A
_(2880hLb4L oz “NLH BNRY T I Z ST L peap :ouojafal

R oupaig

OBl 2000 7] U OSLAG) | —90s SFIFLAT N 2T, uowdsug

D opejuoy

P.u*\p\mu :equslD

86¥98891061080 NLH

GVa12118Nnd 30 OLVY.LNOD ‘

ION einjoeq \M\&OM \M\ %.\w :eyoedg

uy siedp@ojuistede -3 "05./6-9552 (#08) :Xad
it 5 ‘YD ‘SEINPUOH '$8)0]) ‘BINS 0Jpad UBS SEINPUOH 8P SOJRSE[d B 2ual
g & W _mm Q Q , ‘suBalQ DABNN "BAY “Q°N @|[Ed Zg ‘Bipiens) e 'og ‘eipiens e sefspogquQ

‘ A'D 3d V'S SOJINN SolgIn

SIVd 19



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubemamental
Tegucigalpa, Francisco Morazéan

Teléfono: 2230-1572

Fax:
meedor

MEDIOS UNEDOS S A DE C. V
Barrio la guardla 32 calle avenida Nueva Orleans

San Pedro Sula
email: hugo.romero@el pais.hn

Teléfono: 2256-5750
RTN: 0801-1971-00160

_ Proceso Numero

Fecha de Elahuramﬁu ol

FECHA | 13 DE OCTUBRE -2022]

ocC # I 1182022

Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Departamento de Almacén

Col. Miraflores Sur,

Centro Clvico Gubernamental
Tegucigalpa, Francisco Morazan
Teléfono:2230-1597

 Fecha de Entrega

l;lsflﬂ/zozz

ﬂescrspcmn
REMPRE@ION DE EJEMPLARES
_PERJODICO DE 72 PAGINAS C/C DE

LA OCTAVA ED_{CION EN PAPEL
STRAZA TAMANO 13 % X 10 A FULL

COLOR,

'-'Cantrdad

Unitario. I el
10, 000 00 L20.00 L.200,000.00

L. 200,000.00

Comentarios o instrucciones especiales

SUBTOTAL
IMPUESTO [ L 30,000.00
(15%)

TOTAL L. 230,000,00

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. debera verificar que
los mismos, cumplen con las condiciones de calid

ad y entregas estipuladas, de no ser asi podrén rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra,

Elaborado por:  Wendy Hernandez
Auxiliar de Compras

El plazo de cumplimiento de Ia orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafi del docume

En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Estado, |
las Disposiciones Generales del Presupuesto,

0001 . VERSIONINIGIAL | ONCAE

ONCAE-F-04-0C



HONDURAS

ORDEN DE PAGO b [ 5772022 ]

Tesorero (a): ROSA NOEMI CRUZ Cheque No.:

SEGUROS ATLANTIDA S.A 36,072.82

Paguese a: Lps.:

La cantidad de (en letras): TREINTA Y SEIS MIL SETENTA Y DOS LEMPIRAS CON 82/100

FONDO OBJETO GRUPO

Cadigo: 12 Eelehie 04/11/2022

Pago por seguro de vehiculos, 01 Nissan Urvan Microbus afio 2022 36,072.82

01 Nissan Frontier Pick up afio 2022. gastos de emision .

S S
E.N.A.G. Tel.: 2230-3026 R.T.N, 08019998408325

GERENCIA //

I, I
SfEGucicapnddssZ®™=
Fiebingiam =

LS SUR. CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL, TELS: 2230-2520, 2230
Pagina WEB: www.enz
REGIONAL SAN PEDRO SULA E-mai

), TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERI

il
: enag_sanpedrosula@hotmail.com



PARTIDA No. 578

Fecha

Concepto

Debe

Haber

4/11/2022 | SEGUROS ATLANTIDA S.A

25400 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SEGURO DE VEHICULO 01 NISSAN URVAN MICROBUS ANO 2022
SEGURO DE VEHICULO 01 NISSAN FRONTIER PICK UP ANO 2022
GASTOS POR EMISION DE POLIZA L.500.00
27115 IMPUESTOS SOBRE LA VENTA 15%
15% DE IMPFUESTO S/ 5,410.92 A FAVOR DE SEGUROS ATLANTIDA S.A
BANCC CENTRAL DE HONDURAS
CTA. Ne. 1110201000070
Cheque No.
BALANCE

41,983.75

5,410.92

36,072.82

41,983.75.,

'/

Contabilidad
Elaborado por

é..

~H,983.75,

A RES \ O :
PN f;fm;;“f‘\«
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ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA ‘ 31- OCTUBRE -2022 l
Tegucigalpa, Francisco Morazan

OC # E 128-2022 |
Teléfono: 2230-1572
Proveedor
SEGUROS ATLANTIDA S.A EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
COLONIA SAN IGNACIO EDIFICIO SONISA COLONIA MIRAFLORES SUR CENTRO CIVICO
COSTADO ESTE PLAZA BANCATLAN GUBERNAMENTAL
TEGUCIGALPA, HONDURAS FRANCISCO TEGUCIGALPA, HONDURAS FRANCISCO
MORAZAN MORAZAN
RTN: 08019000237299 TELEFONO:; 2230-1597
Telefono: 2280-0007
rcortes@seatlan.hn.com
Proceso Numero Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega

| CM-GC-ENAG-149-2022-HC1 | B1 /10/2022 | ]

Precio Unitario

 [tems/Producto Descripcion Cantidad TOTAL
NISSAN URVAN MICROBUS ANO 2022 L.19,225.00 L.19,225.00

NISSAN FRONTIER PICK UP ANO 2022 01 L.16,847.82 L. 16,847.82

SUBTOTAL L.26,072.82

Comentarios o instrucciones especiales

IMPUESTO

(15%) L. 5,410.92
GASTOS DE

EMISION k+a00.00
e L.41,983.75

ONCAE-F-04-0C



HOMNDURAS

Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. debera verificar que

los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacién de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

TG A NACIOR
AT GteS GPAF;&‘S\OF

ENAG

&% GERENC l,ij

o TE(;JM"{

Elaborado por: Dunia Cantor A
Subgerente Administrativo

Auxiliar de Compras

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-04-0C



HONDURAS

REQUISICION DE ADQUISICION DE
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO.
N° 00022-ENAG-2022 FECHA: [ 19-oct2022 |

SOLICITA: [WILFREDO CRUZ

SECCION: [SERVICIOS GENERALES

DESCRIPCION DEL TRAMITE: [SOLICITUD DE LA CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGUROS

—_— ) S

@E VEHICULOS, DE OCTUBRE 2022 A OCTUBRE 2023.

CANTIDAD DESCRIPCION

Microbus Nissan Urvan color gris,motor YD25099912B,chasis JN1VC4E26Z0020134
VINIJN1VC4E2620020134, afio 2022, cilindraje 2500. Vehiculo Pick up Nissan
Frontier NP300,color gris,motor YD25741385P,chasis 3N6CD33B3ZK440913, VIN
3N6CD33B3ZK440913,afio 2022, cilindraje 2500.

SE ADJUNTA MEMORANDUM DE SERVICIOS GENERALES.

Vi _,f

4 {9
/}:—:‘Gu,-. N

iy A ALY
o ““"M

COL. MIRATLORES SUR, CENTRO CIVICO GUBEIRNAMENTAL, TELS: 2230-2520, 2230-1120, 2230-1572, 2230-1339, TEGUCIGALPA, FIONDURAS, CENTRO AMERICA
Pagina WEB: www.enag.gob.hn www.lagaceta.hn
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FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Nombre del Proceso: CONTRATACION DE SERVICIO
DE ASEGURAMIENTO DE LOS VEHICULOS, PICK UP
NISSAN FRONTIER Y MICROBUS NISSAN URVAN

Niimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2022-149~ HC1

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura: Hora de Apertura:

24/10/2022

HORGE

OFICINAS DE LA ENAG

28/10/2022 08:41 AM 09:00 AM

28/10/2022 08:41 AM 3

SUB-GERENTE

jvalladares@enag.gob.hn | 2230-1572

VALLADARES ADMINISTRATIVO

DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610

CANTOR COMPRAS .

IRIS RAMOS ENCARGADA DE iramos@enag.gob.hn 2230-1572
PRESUPUESTO "

ELIAS SALINAS

JEFE DE COMPRAS:

esalinas@enag.gob.hn 22228-1610

/

WENDY
HERNANDEZ

ASISTENTE DE
COMPRAS

whernandez@enag.gob.hn 2228-1610 | (




_ Detalle de Ofertas recibidas

RTN

~ Valor Ofertado

1 SEGUROS ATLANTIDAD

. 08019995368674

L.41,983.75

2 FICOHSA SEGUROS

08019002267076

L.44,107.50

3 SEGUROS LAFISE

08019997377947

L.45,081.06

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 28 DE OCTUBRE DEL 2022

VERSION INICIAT,
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Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucidon

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

NUmero de proceso de
compra.

CM-GC-ENAG-2022-149- HC1

Descripcion del proceso.

CONTRATACION DE SERVICIO DE ASEGURAMIENTO
DE LOS VEHICULOS, PICK UP NISSAN FRONTIER Y
MICROBUS NISSAN URVAN

Fecha y hora de apertura
de las ofertas
econdmicas.

28 DE OCTUBRE DE 2022 9:00 AM

Fecha y hora de
evaluacién de ofertas.

31 DE OCTUBRE DE 2022 8:00 AM

1. Evaluacion Legal

SEGUROS ATLANTIDAD | 08019995368674 CUMPLE NINGUNA
FICOHSA SEGUROS 08019002267076 CUMPLE NINGUNA
SEGUROS LAFISE 08019997377947 CUMPLE NINGUNA

ONCAE-F-03-EOQ




2. Evaluacion técnica y econémica

| Requisitos _légales '

Monto de i e
| | Oferta | Cumple| No Snervaciones
_________ Oferente et | Cumple
SEGUROS ATLANTIDAD L.41,983.75 | CUMPLE NINGUNA
FICOHSA SEGUROS L.44,107.50 | CUMPLE NINGUNA
SEGUROS LAFISE L.45,081.06 | CUMPLE NINGUNA
3.Integrantes Comité de Evaluacion
Nombre y Apellido iind C

JORGE VALLADARES

0801-1974-05430

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

WENDY SUYAPA HERNANDEZ

0805-1983-00020

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 31 DE OCTUBRE DE 2022

0001 VERSION INICIAL

ONCAE

ONCAE-F-03-EO




RESUMEN DE COTIZACIONES N.133

A solicitud del Sr. Wilfredo Cruz Encargado del Departamento de Servicios Generales que solicita la contratacién del
aseguramiento de los vehiculos Pick up Nissan Frontier y Microbus Nissan Urvan, Se procedié a cotizar lo siguiente:

CONTRATACION DE SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE LOS VEHICULOS, PICK
UP NISSAN FRONTIER Y MICROBUS NISSAN URVAN

SEGUROS NTIDAD L. 41,983.75
2 FICOHSA SEGUROS L. 44.107.50
3 SEGUROS LAFISE L. 45,081.06

Se recomienda realizar la compra en SEGUROS ATLANTIDAD Por ser El que nos ofrece El mejor precio.
Tegucigalpa M. D. C. A los 31 dias del mes de octubre de 2022,

1t

Resp sable Cotizaciones. Respoﬁsablé Difulién HonduCompras.

TR
e TRAIONS
FRERES GRAFIG O

Encar%ado de Compras




- Jierdi

Tegucigalpa, M.D.C.
24 de Octubre 2022

SENORES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS- ENAG
CIUDAD

Estimados Sefores:

Agradecemos la oportunidad que nos brindan de presentarles nuestras Propuesta
para Oferta de SEGURO DE AUTOMOVILES, para proteger los vehiculos de su
propiedad.

Esperamos que nuestro Estudio sea de su completo agrado y conveniencia
quedamos pendientes de sus indicaciones para la suscripcion de su Pdéliza.

En caso que desearan informacion adicional favor comunicarse al @
No. 2232-4014.

Esta cotizacion no representa responsabilidad alguna para SEGUROS
ATLANTIDA, es solamente una Oferta presentada al cliente y Unicamente es
valida por el periodo de 15 dias.

e

Atentamente,

SOROS ATLAN TIN5
iy A, 8.
CENTRO ATENCION
<N =

i 4
o, JBIL i &y

A,

<OS CAR-RENE CORTES
EJECUTIVO DE NEGOCIOS DIRECTOS

cc: archivo

www.segurosatlantida.com
Tegucigalpa (504) 2232-4014, Fax: (504) 2232-3688 / (504) 2239-9960 San Pedro Sula (504) 2553-1676, Fax: (504) 2552-1957 La Celba (504) 2441-5591,
Fax: (504) 2441-5594 Choluteca (S04) 2782-0839, Fax: (504) 2782-0840 Santa Rosa de Copén (504) 2662-0981, Fax: (504) 2662-1108
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COTIZACION DE SEGURO COLECTIVO DE
AUTOMOVILES

OFERTA TECNICA

—  wwn.segurosatiantida.com
Teguugalpum 1) 2232-4014, Fax: (S04) 2232-3688 / (504) 2239-9360 San Pedro Sula (504) 2553- 1676, Fax: {(S04) 2552:1357 La Ceiba (504) 24:41-5591,
Fax: (S04) 24415534 Choluteca (504) 2782 0839, Fax: (504) 2782-0840 Santa Rosa de Copdn (S04} 2562-CIB, Fax: (S04) 2662-1108
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OFERTA DE
SEGURO DE AUTOMOVILES

=

PRESENTADA A:
ENAG

1.- OBJETO DEL SEGURO:

02 Vehiculos de su propiedad, detallados seg(n oferta econémica

2.- RIESGOS CUBIERTOS:

COBERTURA

SUMA ASEGURADA

Dafios materiales al casco propio del

Ay B1 vehiculo:
Colisiones y Vuelcos Accidentales,
Destruccion  Total, Incendio, Rayo, L. 1,659,350.00
Autoignicion, Huelgas vy/o Alborotos
Populares
B2
Robo Total
Responsabilidad Civil por: L. 700,000.00
C Dafios Causados a Terceros en sus Bienes
(Ver cuadro adjunto)
Responsabilidad Civil por: L. 700,000.00
D Dafios Causados por Atropello a Terceras
Personas. Por una sola o mas personas (Ver cuadro adjunto)
Rotura de vidrios y/o Amparado
E Rotura de Cristales (Ver cuadro adjunto)
Equipo Especial Amparado
F Antenas, radios, equipo GPS, Alégenas (Ver cuadro adjunto)
Desastres de la naturaleza:
G Ciclén, Huracan, Granizo, Terremoto, Amparado
Caida de Puentes, Inundacion.
H Extension Territorial Centro América

www.segurosatlantida.com

Tegucigalpa (504) 2232-4014, Fax: (504
Fax: (504) 2441-5594 Choluteca {504) 2

) 2232-3688 / (504) 2239-9960 San Pedro Sula (504) 2553-1676, Fax: (504) 2552-1957 La Ceiba (504) 2441-5591,
782-0839, Fax: (504) 2782-0840 Santa Rosa de Copdn (504) 2662-0981, Fax: (504) 2662-1108
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Gastos Médicos Hasta L. 100,000 Amparado
| (Gastos Médicos L. 50,000 y en caso de requerir fisioterapia (Ver cuadro adjunto)
L. 50,000)
Muerte Accidental o Incapacidad Amparado
J permanente Hasta L. 300,000 (Ver cuadro adjunto)
3. SERVICIOS DE AUTOASISTENCIA 24/7:
ASISTENCIA PARA EL AUTO LAS 24 HORAS 365 DiAs AL ANO R
ECONOMICO
K1i.|Remolque del vehiculo Uss 150
K2.|Extraccion / Rescate y Maniobra del vehiculo (Hasta vehiculos de 3.5 Tons) Uss 150
K3. Auxilio Vial Basico (Cambio de llantas, paso de corriente, suministro de combustible) Uss 50
K4.|Servicios complementarios en carreteras - Surge efecto después del Km. 25 US$ 300/ Dos
(Hotel / Transporte a residencia o destine / Renta de vehiculo) MNoches
K5.|Deposito y custodia del vehiculo averiado USS 50
K6.|Asesoria Legal Sin Limite
K7.|Traslado médico en ambulancia en caso de accidente Sin Limite
K8.|Cerrajeria para el automdvil en caso de extravio de llave USS 50
K9.|Envio de ajustador al lugar de siniestro -

‘ RESPALDO DEL 100% DE IBEROASISTENCIA { CALL CENTER: 2216-0898 )

* SERVICIO DE ASISTENCIA DISPONIBLE A NIVEL CENTROAMERICANO { EXCEPTO BELICE Y PANAMA )

4.- DEDUCIBLES:

(Segun detalle Oferta Econdmica)

5. PRIMA ANUAL.:

L. 41,983.75 incluye ISV y gastos de emisién

www.segurosatlantida.com

Tegucigalpa (504) 2232-4014, Fax;: (504) 2232-3688 / (504) 2239-9960 San Pedro Sula (504) 2553-1676, Fax: (504) 2552-1957 La Ceiba (504) 2441-5591,

Fax: (504) 2441-5594 Choluteca (504) 2782-0839, Fax: (504) 2782-0840 Santa Rosa de Copén (504) 2662-0981, Fax: (504) 2662-1108
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6.- BENEFICIOS ADICIONALES:

En caso de Robo y/o Pérdida Total NO se aplicara

depreciacion.

Cobertura para Excesos de Velocidad, pasarse Altos (Riesgo A y C) y Semaforos en Rojo (solo Riesgo A)
Minoria de Edad y Mayoria de Edad sin costo adicional (Siempre y cuando cuente con licencia definitiva)
Incluye Cldusula de "Licencia Vencida (maximo 30 dias)"

Si el vehiculo tiene instalado y activado el dispositivo de rastreo Lo/Jack, el coaseguro por Robo Total
disminuye al 0%

No aplica deducible en bolsas de aire

Tegucigalpa, M.D.C., 24 de Octubre 2022

www .segurosatlantida.com
Tegucigalpa (504) 2232-4014, Fax: (504) 2232-3688 / (504) 2239-9960 San Pedro Sula {504) 2553-1676, Fax: (504) 2552-1957 La Celba (504) 2441-5591,
Fax: (504) 2441-5594 Choluteca (504) 2782-0839, Fax; (504) 2782-0840 Santa Rosa de Copén (504) 2662-0981, Fax: (504) 2662-1108
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COTIZACION DE SEGURO COLECTIVO DE
AUTOMOVILES

OFERTA ECONOMICA

‘ wwin.segurosatiantida.com
Tegucigalpa {504) 2232-4014, Fax; (504) 2232- 2688 / [504) 22339960 San Pedro Sula (504) 25531676, Fak: (504) 2552-1357 La Ceiba (504} 2441559
Fax: (S04) 2441-5594 Choluteca (S04) 2782 0839, Fax: (504) 27620840 Santa Rosa de Copdn (504} 2662-098), Fax: (504} 2662-1108
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CERO DEDUCIBLE ATLANTIDA
“POR COLISIONES”

Las condiciones que se deben cumplir para el beneficio “Cero Deducible” en caso
de colisiones en el Riesgo “A” son las siguientes:

1. QUE EL ASEGURADO NO SEA EL CULPABLE DEL ACCIDENTE.

2. EL ASEGURADO DEBE LLAMAR A ASISTENCIA ATLANTIDA 2216-0898
6 ("MAS).

3. EL ASEGURADO DEBE PRESENTAR EL CERTIFICADO DE TRANSITO
DONDE LA AUTORIDAD COMPETEN TE MANIFIESTE QUE HAY UN
CULPABLE RESPONSABLE PLENAMENTE IDENTIFICADO.

4. LA POLIZA DEBE ESTAR VIGENTE Y AL DIA CON EL PAGO DE LAS
PRIMAS.

5. LA POLIZA CONTRATADA DEBE SER UN SEGURO COMPLETO Y NO
SOLO POR RESPONSABILIDAD CIVIL DE DANOS A TERCEROS

6. EL SINIESTRO DEBE ESTAR CUBIERTO POR LA POLIZA.

* Se indemnizara el dafio del vehiculo del asegurado,
independientemente si sobrepasa o no el deducible pactado en la poéliza.

En caso de no cumplir con alguno de los requisitos anteriores este Endoso no
tendra validez y el deducible sera el indicado en las Clausulas Especiales de
esta poliza.

Asi mismo queda convenido que en caso de Pérdida Total del vehiculo se
aplicara el coaseguro pactado en la péliza por riesgo “B” de acuerdo a las
condiciones Generales de La Poliza. Las demas Condiciones Generales y
Especiales de la Péliza, contintian vigentes y seran aplicables a este endoso,
excepto en lo que sean modificadas por el mismo.

— Www.segurosatlantida.com
Tegucigalpa (504) 2232-4014, Fax: (504) 2232.3688 / (504) 22399960 San Pedro Sula (504) 2553-1676, Fax: (504) 2552-1957 La Ceiba (504) 2441-5591,
Fax: (504) 2441-5594 Choluteca (S04) 2782-0839, Fax: (504) 2782-0840 Santa Rosa de Copén (504) 2662-0981, Fax: (504) 2662-1108
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CERO DEDUCIBLE ATLANTIDA
“POR DANOS A TERCEROS”

Queda perfectamente entendido y convenido que en caso de colisiones con otro
automovil, vehiculo, bienes, muebles, inmuebles o semovientes no se aplicara
deducible (deducible cero) para el riesgo "C" cuando se den las siguientes
condiciones:

1. QUE EL ASEGURADO NO SEA LEGALMENTE RESPONSABLE DEL
SINIESTRO Y EL MISMO SE ENCUENTRE CUBIERTO BAJO LAS
CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES DE LA POLIZA.

2. QUE EL ASEGURADO PRESENTE EL CERTIFICADO CORRESPONDIENTE
DE LA DIRECCION GENERAL DE TRANSITO.

3. QUE EL SERVICIO DE AUTO ASISTENCIA ATLANTIDA SE HAGA
PRESENTE AL LUGAR DEL SINIESTRO PARA LO CUAL DEBERA LLAMAR AL
TELEFONO 22160898 O *MAS *627 DESDE SU CELULAR TIGO.

4. LA POLIZA DEBE ESTAR VIGENTE Y AL DIA CON EL PAGO DE LAS
PRIMAS EN LA FECHA DEL SINIESTRO.

5. LA POLIZA CONTRATADA DEBE SER UN SEGURO COMPLETO Y NO SOLO
POR RESPONSABILIDAD CIVIL DE DANOS A TERCEROS.

6. QUE EL VEHICULO SEA DE USO PARTICULAR LIVIANO MENOR A 3.5
TONELADAS (SE EXCLUYEN VEHICULOS DE TRANSPORTE PUBLICO,
MOTOCICLETAS, CAMIONES, VEHICULOS TIPO PANEL).

* Se indemnizara el dafo del vehiculo del tercero, independientemente si
sobrepasa o no el deducible pactado en la péliza.

En caso de no cumplir con alguno de los requisitos anteriores este Endoso no
tendra validez y el deducible sera el indicado en las Clausulas Especiales de esta
poliza.

Las demas Condiciones Generales y Especiales de la Péliza, contintian vigentes y
seran aplicables a este endoso, excepto en lo que sean modificadas por el mismo.

www.segurosatlantida.com
Tegucigalpa (504) 2232-4014, Fax: (504) 2232-3688 / (504) 2239-9960 San Pedro Sula (504) 2553-1676, Fax: (504) 2552-1957 La Ceiba (504) 2441-5591,
Fax: (S04) 2441-5534 Choluteca (504) 2782-0839, Fax: (504) 2782-0840 Santa Rosa de Copdn (504) 2662-0981, Fax: (504) 2662-1108
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iDescarga
tu app!

Auto Asistencia
Atlantida24/7

Utilizala para:

-Solicitar asistencia de emergencia §
-Cambio de llanta
-Servicio de gria
-Cerrajeria
-Abastecimiento de combustible
-Paso de corriente a tu bateria

Bilscala como “Auto Asistencia
Atlantiog”

-Reportar accidentes

-Llamar a nuestro Call Center

(0] Sequros
Esegsgma; t‘ Atlantlda

www.segurosatlantida.com
Tegucigalpa (504) 22324014, Fax: (S04) 2232-3688 / (504) 2239-9960 San Pedro Sula (504) 2553-1676, Fax: (504) 2552-1957 La Celba (504) 2441-5591,
Fax: (504) 2441-5594 Choluteca (S04) 2782-0839, Fax: (504) 2782-0840 Santa Rosa de Copan (504) 2662-0981, Fax: {504) 2662-1108




COTIZACION
DE SEGURO DE AUTOS

<

Ficohsa | seguros

Tegucigalpa, Francisco Morazan, 28 Dias del mes de Octubre de 2022

SPN-F.GTA-03

Estimado Sefior (a): !
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Reciba un cordial saludo de parte de FICOHSA SEGUROS.

Nos complace presentarle cotizacion de Seguro de Vehiculo , el cual a través de su oficial o Intermediario
DO0001-INTERAMERICANA DE SEGURQOS, S.A. le ofrece los siguientes beneficios:

RIESGOS Y MONTOS CUBIERTOS

Los riesgos cubiertos dentro del Seguro de Vehiculo seran los siguientes:

COBERTURAS % Deducible Minimo Deducible 9% Coaseguro
Colisién y vuelcos L. 2,000.00 ¢liv)
AR Valor del vehiculo et
Bi ;r::endio, Auto Ignicidn y Valor del vehiculo E2,000:00d14)
yo 1.50%
B2 Robo Total Valor del vehiculo 15%
Huelgas y alborotos L. 2,000.00 (liv)
B3 populares Valor del vehiculo b
Responsabilidad civil ;
C dafios a terceros en sus  L.700,000.00 L. 0.00 (liv)
bienes
Responsabilidad civil 5
D dafios a terceros en sus tﬁ%ﬁ,ﬂ&t‘l’n / aplicable por:persona
personas K=y A
Rotura de cristales Amparado 10%
Eg:;ﬂ)aﬁpecfal (Se debe Amparado (Notificado y aceptado por la Compafiia). 10%
G Fenlérqe’nos naturales y Amparatio L. 2,000.00 (liv)
explosion. 1.50%
Extension Territorial
H  (Centroamérica Incluye Amparado
Belice y Panama)
I  Gastos Médicos (Hasta L.100,000.00 por ocupante)Hasta 7
ocupantes
11 Muerte accidental (Hasta L.350,000.00 por ocupante)Hasta 7
ocupantes
12 Incapacidad totat y (Hasta L.350,000.00 por ocupante)Hasta 7
permanente acupantes
Perdida total Valor del vehiculo 15%
Bolsas de Aire Scbre el valor de la perdida 15%

BEEE cALcuLO DE PRIMA NETA

Suina

Modelo Tipo Asegiiradd
1 NISSAN FRONTIER  PICK UP 2022 800,000.01 18,800.00
NP300
2 NISSAN  URBAN  MICROBUS 2022 L 700,000.01 2.75 L 19,250.03 L .00
L. 1,500,000.02 Sub - L. 38,050.00 15 .00
Prima
Neta
Total Prima Neta + Prima L. 38,050.00
beneficio/(s)
(+) 15% Impuesto [R5 0750
+) Gastos de Emision L. | 350.00

(=) Prima Total Anual

44,107,50

Indemnizaciones por Robo y/o
Perdida Total

Se mantendra el valor a indemnizar de acuerdo a la suma asegurada para vgehigulos nuevos hasta el plazo del financiamiento del mismo hasta un méximo de
anos



COTIZACION

DE SEGURO DE AUTOS

1T, PLAN DE PAGOS

1de 10 L5,707.50 L.9,862.50
2de 10 L.0o L.o¢ 1.3,805.00
3de 10 L.00 L.00 1.3,805.00
4del0 L.00 L.00 L.3,805.00
5de 10 L.00 L.00 L3,805.00
6.de 10 L.00 L.00 1.3,805.00
7 de 10 L.00 L.00 1.3,805.00
8de 10 L.00 L.00 1.3,805.00
9de 10 L.00 L.o0 L 3,805.00
10 de 10 L.00 L.00 1.3,805.00

Total L. 38.050.00

L 44.107.50

Nota: Los gastos de emision para péliza nueva serdn de 1..350.00 y por endosos adicionales sers 1..150.00.

CLAUSULAS ESPECIALES:

1) Servicio de asistencia vial para los vehiculos hasta 3.5 toneladas (segun las coberturas
adjuntas),

2) 0% de Coaseguro en caso tle robo total en caso de tener GPS, slempre y cuando tenga con
las empresas proveedoras: Loglx, Motorlink y Detektor.

3) Se otorga 0% de deducible en caso que el asegurado no sea culpable (segun texto
adjunto).

4) Pago in Situ.

5) Red de Talleres a nivel nacional en las principales ciudades de! Pals.

6) Aplica para vehiculos con una antiguedad menor a 15 afios.

7) Reparaciones de vehiculos en agencla distribuidora hasta dos (2) afios 0 50,000 km el
primero gue se cumpla, se tomara como base la fecha de factura del vehiculo.

8) Repuestos originales hasta dos (2) afios 50,000 km el primero gue se cumpla, se tomara
como base la fecha de factura del vehiculo, se tomara como base la fecha de factura del
vehicule.

9) 5i el vehiculo por asegurar es un traslado de otra compaiifa de seguros al momento de la
renovaclon, no es necesarlo realizar inspeccion pero si presentar evidendia o certificade de
seguro anteriot, es abligatotio que en caso de accdidente deben de llamara a asistencia
22802886.

10) Se podra utilizar bajo esta condicién péliza colectiva hasta tun maximo de 12 vehiculos.

11} Se otorga un maxime de 10 pagos siempre y cuando la cuota mensual no sea menor a L.
1,000.00, cabe mencionar que en caso tenga prima pendiente no se procedera con la
renovacion de la péliza.

12) Cobertura de mayoria (65 a 75 afios) y minoria de edad (18 a 21 afios) gratuita y sin
reportar,

13) Se aplicaran los mismos coaseguros y deducibles dentro v fuera del territorio nacional.

14) Se otorga art # 99y # 100 de la Ley de Transito y en el caso del Art # 98 se cubriran los
numerales 5y 10 referente a excesos de velocidad, altos y semaforo en rojo.

15) En caso de Robo Parcial a consecuencia de un robo total se aplicara el coaseguro de robo
sobre el valor de la perdida o dafio sufrido por el vehiculo asegurado, con un minimo del
deducible de las coberturas "A,B,G",

16) Caida de arboles: Queda entendido y convenido que el seguro otorgado bajo la presente
pdliza, se extiende a cubrir las perdidas o dafios materiales causados directamente a los bienes
asegurados por la caida de arboles, Se excluyen sin embargo las perdidas o dafios que sufran
los bienes asegurados por tala o poda de los arboles que sean efectuados por autoridades o
por el asegurado o por instrucciones de este. La exclusion rige aun cuando el propio
asegurado provoque la destruccion de los arboles, utilizando para ello otros medios que estan
a su alcance,

OBSERVACIONES

17) En caso que el dliente desee Auto respaldo, el costo mensual es de $.2.50 mas impuesto.

18) En caso que el cliente desee incluir el beneficio de Asistencia funeraria, el costo mensual es
de $1.50 por vehiculo mas impuesto. El beneficio de asistencia funeraria ampara al titular de la
paliza por muerte por cualquier causa mas dos {2) acompafiantes y Fallecimiento por atropello
con cobertura de hasta 2 personas.

19) En caso de robo una vez presentado todos los documentos solicitados por la compaiiia
aseguradora se pagara en 15 dias habiles.

20) Tiempo méximo de pago para perdida total, una vez entregada toda la documentacion
requerida por la compaiiia aseguradora 15 dfas habiles.

21) Centro especializado para cambio de cristales en caso de rotura.

22) Emisién de ordenes de reparacion en el lugar del accidente.

23) Se cubriran los dafios ocasionados por piedras y/o objetos lanzados al vehiculo
asegurado, por personas u otro vehiculo, asi como los dafios causadas por el desprendimiento
de objetos proyectados hacia el vehiculo asegurado, (excluyendo rayones o proyectiles).

24) Se otorga el beneficio de atencion de siniestros en modernas unidades Moviles: Oficina
movil que asiste al asegurado en el momento de un siniestro automovilistica brindando una

rapida atencion en sus reclamos con ventajas adicionales como recepcion inmediata de
deducible, entrega inmediata de orden de reparacion y asistencia de siniestro legal y tecnica.

25) Garantia de atencion rapida: En menos de 30 minutos en el lugar del accidente. (sequn
texto adjunta),

26) En caso de robo de motacicleta se enviara carta de traspaso 5 dias habiles después de la
notificacién por escrito del robo.

27) Conductor seguro sin costo adiclonal dos eventos maximos por vigencia,

28) Licencla vencida hasta 60 dias.

29) Se otorga dafio malicioso hasta L. 25,000.00 aglicando &l deducible de la cobertura "A,B,G".

30) Restitucion de suma asegurada sin cobro de prima adicional,

31) RC Cruzada,

1. Este condicionado no aplica para transporte publico, ni rentadora de vehiculos.
2. Este condicionado no aplica para renovaciones ni para productos con condicionados ya establecidos.
3. Reparacion en agencia y repuesto original aplica para vehiculo adquirido en las distribuidoras autorizadas en el pais.



COTIZACION

DE SEGURO DE AUTOS

B2 COBERTURAS DE ASISTENCIAS VEHICULOS
SERVICIO DE ASISTENCIA 24/7
(APLICA UNICAMENTE A VEHICULOS HASTA UN MAXIMO DE 3.5 TONELADAS)
"ASISTENCIA VIAL-FICOHSA” EL SERVICIO MAS COMPLETO COMO UN BENEFICIO ADICIONAL TOTALMENTE GRATUITO

SEGUROS FICOHSA

COBERTURAS
ASISTENCIA VIAL Muonto miximo
Hasta $150 por evento

GRUA POR ACCIDENTE O AVERIA. Sin Limite
AUXILIO VIAL (PASO DE CORRIENTE, SUMINISTRO DE Hasta $100 por evento

GASOLINA, CAMBIO Y/O REPARACION DE LLANTA) Sin Limite
DEPOSITO © CUSTODIA DE VEHICULO REPARADO O Sin Limite Sin Limite
RECUPERADO

Tasta$75 (por evento)

CERRAJERIA (POR PERDIDA O EXTRAVIO) 6
TRASLADO MEDICO TERRESTRE {Ambulancia en caso de AT
emergencia) Sin Limite 1
TRANSMISION DE MENSAJES URGENTES Sin Limite Sin Limite
RECORDATORIO 30 DIAS ANTES DEL PAGO DE Sin Limite Sin Limite
MATRICULA
REPOSICTION DE LLANTA NUEVA % 100 1
ﬁg}?&NO%?LLEGAL PRELIMINAR EN ACCIDENTES DE Sin Limite Sin Limite
ORIENTACION TELEFONICA X ROBO DE VEHICULO Sin Limite Sin Limite
ORIENTACION .TURIDlCA TELEFONICA Y CONEXION DE
ABOGADO EN CASO DE ACCIDENTES DE TRANSITO Sin limite Sin limite
ASISTENCIA EN VIAJES KM "65" Monto maximo Miaximo de eventos
GASTOS DE HOTEL POR AVERIA 0 ROBO DEL AUTOMovIL 5100 %3 DIAS Sin Limite
TRANSPORTACION DEL AFILTADO O UN FAMILTAR POR Lty N
ROBO O AVERIA DEL AUTOMOVIL Sin Limite Sin Limite
1 $ 100 x 3 DIAS

RUENTE'RJ%%YLEHiCULO POR ROBO O AVERIA DEL MAXIMO SinTimite
CABINA DE SINIESTROS O EMERGENCIA LAS 24 HORAS
INCLUYE

Sin Limite Sin Limite

COORDINACION TELEFONICA DEL SINIESTRO Y ENVIO DE

AJUSTADORES PROPIOS O DE LA ASEGURADORA

ASISTENCIA SALUD Monto maximo Miximo de eventos
TRASLADO MEDRICO TERRESTRE (Ambulancia en caso de Sl
cmergencia) ; Sin Limite 1
LOCALIZACION Y ENVIO DE MEDICAMENTOS URGENTES. Sin Limite Sin Limite

ORIENTACION MEDICA TELEFONICA Sin Limite Sin Limite
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POLITICAS PARA APLICAR AL CERO DEDUCIBLE CUANDO NO TIENE LA CULPA

Esta condicién es aplicable si los asegurados NO SON RESPONSABLES de los dafios causados a su vehiculo cuando existe un tercero
responsable, para tal efecto se deben cumplir con las siguientes condiciones:

1. El asegurado no debe ser culpable del accidente.

2. El asegurado debe llamar a la asistencia Ficohsa Seguros al 2280-2886 o *Auto desde su celular al mismo tiempo debe reportar el accidente a las
autoridades de transito para que levanten el infarme en el lugar donde se suscite el mismo. En caso que la asistencia no cuente con cobertura,
hastara con que reporte el accidente al Call Center y a las autoridades de transito, para que levante el parte en el lugar donde se suscite el
accidente.

3. El asegurado debera presentar el parte de transito el cual debera indicar claramente que existe un responsable del 100% de los dafios, en dicho
documento debe fijar identificado el nombre del propietario del vehiculo responsable y las caracteristicas del mismo.

4. Al momento del accidente la pdliza debera estar al dia en el pago de las primas, con forme a las fechas pactadas en su fraccionamiento.

5. La pdliza afectada debe contar con cobertura de seguro completa y no solo por Responsabilidad Civil por dafios a terceros. 6- El siniestro debe
estar cubierto conforme a las condiciones generales de la pdliza de seguros.

6. Cero deducible para el riesgo "A" con tercero responsable o cuando no es culpable el asegurado y compromiso de pago, sin importar el valor de
la reparacion.

El beneficio del cero deducible en la cobertura "A" aplica unicamente para las perdidas parciales, en caso de perdida total aplicara el
coaseguro pactado en la pdliza de acuerdo a las condiciones generales y particulares de la misma (Coaseguro por perdida total).

En caso de no cumplir con algunos de los requisitos anteriores esta condicién no tendra validez y el deducible serd el indicado en las
condiciones particulares de esta pdliza.

Oferta economica tiene validez por 15 dias.
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Tegucigalpa M.D.C. 24 de octubre de 2022

Sefiores:

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Presente

Ref. Oferta de poliza colectiva de automoviles.

Estimados Sefiores:

Se presenta propuesta para poliza colectiva de seguro de vehiculos, para lo cual se detallan
condiciones de sumas aseguradas, deducibles, coaseguros, tasas y demds términos para la emision de
una poliza de seguro colectiva de automoviles:

DETALLE DE VEHICULOS:

No.| MARCA TIPO ANO | |\ rouraDA | PRIMA NETA

NISSAN :
1 URVAN MICROBUS 2022 L. 884,350.00 L. 20,340.05

NISSAN .
2 FRONTIER PICK UP 2022 L. 775,000.00 L. 18,600.00

CONDICIONES DE EMISION:
SUMA ASEGURADA: L 1,659,350.00

PRIMA NETA L 38,940.05
ISV L 5,841.01
GASTOS DE EMISION | L 300

PRIMA NETA TOTAL | L 45,081.06

Oficina Principal; £dificlo Torre | I r ' L 1.1 1504) 2237-2000 ext, 10150

Agendls San Pedro & L¥ fa C e, e, Ted.: 000 ext, 16090
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En caso de siniestro, La Compafiia indemnizara el valor de la pérdida menos deducible o
coaseguro, tomando como base el valor especificado en la “Cobertura A” emitido en cada
uno de los certificados.

A. LIMITES DE COBERTURA:

PICK UP, MICROBUS
OBSERVACION TECNICA SUSCRIPCION
SUMA
RIESGO COBERTURA ASEGURADA DEDUCIBLES COASEGUROS
COLISION Y VUELCOS 1.25 % S/S. A minimo
A ACCIDENTALES AMPARADO L.2,000 15%
INCENDIO, RAYO Y AUTO 1.25 % S/S. A minimo
Bl | IGNICION AMPARADO L.2,000 15%
B2 ROBO TOTAL DEL AUTOMOVIL AMPARADQ N/A 15%
HUELGAS Y ALBOROTOS 1.25 % S/S. A minimo
B3 POPULARES AMPARADO 1..2,000 15%
RESPONSABILIDAD CIVIL
C DANOS A TERCEROS EN BIENES | L 900,000.00 L 1,000.00 N/A
RESPONSABILIDAD CIVIL
DANOS A TERCEROS EN
PERSONAS [..450,000.00 para una
persona y para varias en un mismo
D accidente L 900,000.00
E CRISTALES AMPARADO N/A 15%
EQUIPO ESPECIAL / BOLSAS DE
F AIRE AMPARADO N/A 15%
CICLON,HURACAN Y OTROS 1.25 % $/S. A minimo L
G FENOMENOS ANALOGOS AMPARADO 2,000 15%
H EXTENSION TERRITORIAL C.A Y PANAMA | 3% S/S. A minimo L.3,000 30%
GASTO MEDICOS Vehiculos
L.150,000.00 Segtin capacidad de
1 asientos (5) L 750,000.00 N/A N/A
Muerte Accidental/ Incapacidad total
¥ permanente Vehiculos L.
J 350,000.00(5) L 1,750,000.00 N/A N/A
ASISTENCIA VIAL TOTAL PARA
VEHICULOS HASTA $500
LIMITADA A 3 EVENTOS AL
ANO SIN IMPORTAR TONELAS AMPARADO N/A N/A

Oficina Principal: Edificho Torre Laf

Agencin San Pedro Sula

¢ Boulevard Morazaén v Boutevard Los Prdceres,

Entrads Colonta Orquidea Blanca, Ave, Crcunva

gltigalpa, M.D.C., Honduras
dn, San Pedro Sula, Cortés. T

4000 ext, 16090

1504) 2237-4000 ext, 10150
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B. CONDICIONES ESPECIALES

1. Cobertura de mayoria de edad sin cobro adicional

2. Cobertura de minoria de edad sin cobro adicional.

3. Cobertura de altos y excesos articulo 98 numerales 5 v 10 de la ley de transito

4. Licencia vencida 60 dias, mas no carencia de fa misma

5. Impacto de proyectiles, piedras y otros objetos hasta un maximo de 1.20,000.00 excluyendo
dafios al motor y partes mecénica

6. Custodia del vehiculo (predios de dnt) hasta 1.2,000.00

7. Caida accidental de 4drboles o de sus ramos, rétulos, postes, antenas y objetos no identificados
a consecuencia de riesgos no catastréfico.

C. INCLUSION DE OTRO TIPO DE VEHICULO:

En el caso de incluir a la poliza arriba antes mencionada otro tipo de vehiculos que no se haya
establecido las condiciones especiales otorgadas, esta se hard mediante condiciones que se
establezcan mediante una nueva cotizacion que aplique para el tipo de vehiculo que el contratante
solicite su inclusién.
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D. MEDICION SINIESTRAL:

Se analizard trimestralmente la siniestralidad de la péliza arriba indicada en forma global y por
cobertura, con base a severidad y frecuencia, y en caso de que el indice sea mayor al 55% la
compafifa se reserva el derecho de cambiar las condiciones, tasa, Coaseguros, Deducibles o
cancelacién de la misma dando un preaviso de 15 dias.

E. CONDICION ESPECIAL PARA RENOVACION:

No ocbstante, las condiciones de renovacion negociadas, SEGUROS LAFISE HONDURAS, S.A., se
reserva el derecho de modificar estas condiciones de renovacion de Ia presente poliza, si posterior a
esta fecha se reportan siniestros correspondientes a la vigencia anterior, ya sea que dichos siniestros
sean o no del conocimiento del asegurado, asi como cualquier ofro cambio que modifique
sustancialmente,

Agradeciendo su atencidn a la presente. Atentamente,

SEGUROS LAFISE HONDURAS, S.A.
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ENAG 125-2022

: Lic. Edis Anfonio Moncada Eguigure

Gerente General R OE
Y g
45 )i AN
: Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ lapte s il
Encargada de Contabilidad y Presupuesto—/53 paesfroes? )

oS
Ndgarn
: Lo Descrito

: 31 de octubre del 2022

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

SEGURQ DE VEHICULOS:

01 NISSAN URVAN MICROBUS ANO 2022
01 NISSAN FRONTIER PICK UP ANC 2022
GASTOS DE EMISION.

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de

sub fotal= L.

36,072.83 impuesfo=15% L. 5,410.92

gasto de emision L. 500.00
Total =Lps.41,983.75

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

Atenfamente,

25400 PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO
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MEMORANDUMWM
Para: Jorge Valladares Sierra
Sub Gerente Administrativo

De: Wilfredo Cruz
Encargado de Servicios Generales ]

5 /
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Asunto: Solicitud de Seguros

Fecha: 19 de Octubre del 2022

Por este medio me dirijo a usted con mucho respeto para solicitarle La

Contratacion del Servicio de Seguros De Octubre 2022 A Octubre 2023 de los
siguientes vehiculos:

e MICROBUS NISSAN URVAN COLOR GRIS,
MOTOR YD25099912B, CHASIS JN1VC4E2670020134,
VIN JNTVC4E26Z0020134, ANO 2022, CILINDRAJE 2500.

¢ VEHICULO PICK UP NISSAN FRONTIER NP300, COLOR GRIS,

MOTOR YD25741385P, CHASIS SN6CD33B3ZK440913,
VIN 3NBCD33B3ZK440913, ANO 2022, CILINDRAJE 2500.

Atentamente.

VO MIRATTORES SEBL Cling T80 VGO G WPAMER AL, 11 22 302520, 223001120, 2230, 1572, QXN THOMDURAS, CInN ROAMERICA
PAGENA WL srwwenamendabir e Favronis Lo
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